
HØRING - FORSLAG T I L  ENDRINGER I UTLEVERINGSLOVEN OG FORSKRIFT OM 
INTERNASJONALT SAMARBEID I STRAFFESAKER 

I. Innledning 

Det vises til høringsbrev fra Justis- og beredskapsdepartementet av 8. januar 2025 som 
gjelder forslag til endringer i utleveringsloven og forskrift om internasjonalt samarbeid i 
straffesaker. Høringsfristen er satt til 5. mars 2025. 
Politihøgskolen tilslutter seg forslaget om at de Schengen-relevante bestemmelsene i 
utleveringskonvensjon 1996 skal gjelde og at de gjennomføres i norsk rett.  Merknader til 
forslaget om gjennomføring følger nedenfor. 

I I .  Merknader til gjennomføring av bestemmelsene 

a) Krav t i l  strafferamme 

Gjennomføring av konvensjonen vil innebære en betraktelig utvidelse av hvilke lovbrudd som 
kan danne grunnlag for utlevering mellom Norge, Sveits og Liechtenstein, ved at 
strafferammen i Norge for at utlevering skal skje senkes fra fengsel i mer enn ett år, til seks 
måneder fengsel. 
Politihøgskolen er enig med departementet i at betenkelighetene ved lavere strafferamme er 
atskillig mindre når rettsvesenet i anmodende stat ha grunnleggende likhetstrekk med det 
norske. Videre er vi enig i det ikke vil kreves endring i utleveringsloven § 3 første ledd som 
oppstiller en hovedregel på fengsel i mer enn ett år som følge av lovens § 3 annet ledd. 
Endringen vil imidlertid ha den konsekvens ved seg at antallet aktuelle utleveringssaker 
mellom de t re landene øker. Vi stiller spørsmål ved om forslaget til gjennomføring i særlig grad 
sikrer at unntaket som vil gjelde her, vil fanges opp av rettsanvenderne. Det vises i denne 
sammenheng til NOU 2022:15 hvor det heter: 
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«Utvalget har tatt  sikte på å utforme en brukervennlig, forståelig og opplysende lov, i et klart og godt språk. Behovet 
for en tilgjengelig og klar lov skyldes særlig at det ofte kan gå lang tid mellom hver gang den enkelte ansatte i 
påtalemyndigheten eller domstolen og hver enkelt forsvarer befatter seg med sakstypene. I tillegg kan folkeretten 
være vanskelig tilgjengelig og krevende å anvende. Dette har resultert i en relativt omfangsrik lov, med et høyt 
detaljnivå» 

Departementet bør i den sammenheng vurdere om det er behov for å tilgjengeliggjøre 
regelverket ut over lovforslaget. Det vises til at rundskrivet om internasjonalt rettslig 
samarbeid i straffesaker – Gjensidig hjelp i straffesaker og utlevering av forbrytere (G- 
19/2001) er fra 2001. 

Når det gjelder aksessoriske forhold, tilslutter Politihøgskolen seg departementets vurdering 
rundt dette. 

b) Fiskale lovbrudd og amnesti 

Politihøgskolen tilslutter seg departementets vurdering om at det ikke er nødvendig med 
endringer i norsk lov når det gjelder utlevering for fiskale lovbrudd og amnesti for å innfri 
forpliktelsene etter konvensjonen. 

c) Foreldelse 

Politihøgskolen tilslutter seg departementets vurdering om foreldelse, slik at reglene overfor 
Schengen-statene Sveits og Liechtenstein harmonerer med foreldelsesreglene overfor EU- 
statene. 

d) Sentralmyndighet og oversendelse av utleveringsbegjæringer 

Politihøgskolen er enig i departementets vurdering om å åpne for at det er tilstrekkelig å mot ta 
kopi av dom eller pågripelsesbeslutning, og slik effektivisere og lette det strafferettslige, 
internasjonale samarbeidet. Dette vil for øvrig også den siktede være t jent med i den forstand 
at tvangsmiddelbruk i form av fengsling kan få et redusert omfang ved en effektivisering av 
informasjonsutvekslingen mellom landene. 
Videre tilslutter Politihøgskolen seg departementets forslag om en særregulering for samarbeid 
med European Public Prosecutor’s Office (EPPO). Foruten at en lovendring rydder unna enhver 
tvil for hvorvidt en har hjemmel for slikt samarbeid, er det etter Politihøgskolen også en viktig 
endring i form av informasjonshensyn til rettsanvenderne og publikum. 

Med hilsen 

Nina Skarpenes Annette Kathrine Sund 
rektor spesialrådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent uten signatur. 
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